VARIAE LECTIONES.

† permissionem. * confessiones.

A ventes, dicimus eum, qui cum a natiuitate ortho-
doxus esset, cum hæretica muliere conjunctus est,
dignum non censeri, qui in clerum allegatur, nisi
domesticos suos omnes Christianos fecerit ortho-
doxos: quia ei ab ecclesiastica est remotus com-
munionis, utpote qui Christi partibus peccatricem
sortem implexuerit. Qui autem, hæreticus cum es-
set ab incunabulis, orthodoxam fidem delegerit,
jure, nisi quæ justa causa impediât, ordinationem
sacerdotalem consequi possit. Quid enim (inquit
magnus Apostolus) nostri, si fidelis deducat infide-
lem conjugem ad fidem? Recte igitur, qui ad or-
thodoxam fidem venit ab hæreticorum supersti-
tione, sacerdotali secundum canones honoretur
dignitate, licet uxor et liberi ejus orthodoxi non
B fiant.

Interr. 32. An extra præjudicium infantium sus-
ceptiones sunt a Latinis, Armeniis, Monotheletis,
Nestorianis, et cæteris ejusmodi, an potius odio
dignum atque detestandum?

Resp. Thema 2, cap. 10, tit. 1, nb. 1 Basilicorum:
Hæreticus, inquit, est, et legibus, quæ de hæreti-
cis sunt, subjicitur, qui paulum ab orthodoxa fide
declinat. Cum igitur ii omnes, qui hac interroga-
tione enumerati sunt, non parvo, sed longo spatio,
et quod difficile superari queat, ab orthodoxorum
Ecclesia prorsus exsulent: non communicabunt
nobiscum gratiam susceptionis liberorum spirita-
lium, per sacras preces et sanctificationes multas
intercedentis: ne et excommunicatione condem-
nemur, juxta canonem dicentem, Qui communicet
cum excommunicato, est excommunicatus et ipse.

Interr. 33. Orthodoxæ mulieres conjunguntur
forte per nuptias cum Saracenis vel hæreticis, vo-
luntque, ut bene de fide sentientes, quemadmodum
constanter instituerunt, participes fieri divinarum
sanctificationum. Quærimus quid faciendum sit.

Resp. Canon 70 synodi in Trullo hæc ait: Non li-
cere viro orthodoxo cum muliere hæretica con-
jungi, neque vero orthodoxæ cum viro hæretico
copulari. Sed etsi quid ejusmodi ab ullo ex omni-
bus factum apparuerit, irritas nuptias existimari,
et nefarium conjugium dissolvi: neque enim ea,
D quæ non sunt miscenda, misceri; nec ovem cum
lupo, nec peccatorum sortem cum Christi parte
conjungi oportet. Si quis autem ea, quæ a nobis
decreta sunt, transgressus fuerit, segregatur. Quæ
igitur per illicitam hanc cum hæretico societatem,
exterminata excommunicationeque est, quoniam modo
habebitur divinis sanctificationibus digna? nullo
prorsus, nisi a solo divertat, et canonicis emen-
data sit correctionibus.